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" Všechno je (li r od lloliu i

hloupost" ikorpd Jemináěck —

rotoi mnohý by bc hloupostí
ani tloustnouti nemohl"

"Tak tak" svědčil pitu starý
dřímaje jíž za- - a nevěda uni ze

illiíill platí jemu
"A tuhl nás Jarolímek zase

tti 4 ten dar že dovede Hli dohro- -

Zdarma všem trpícím mužům a ženám
Obdržíte na zkou&ku lék úplně zdarma na týden

WheeleroYO Bylinné thé jest sílitel jater a

ledvin a krveíistitel
Mužlf ženy ditky a starouškové

Nyní jcet víude nejvíce nemoce že ani nevíte co Vil víc bolí a

tu núi lék dá úlevu a zdrávi

Jit to íictý (ílnnlnl lík poskytli in'il-í- krv Inlvin

Úlevy pří nAcpo kv4-iot- i V :tllkl 1 li lei lipolMiriiii juknftu (cIvAIVI
ílueiottosti uljtiíiiím irAvi nl jstnilch (Lo rotřelkw r Hsli nepovolné #to-uli-

l ilci h l lnvy tiulccti v ttl liru nejumi xiririv&ny (pAtné výslitd-l- e

h iie?4ivntti iimlnríl ksli i- - ky 4Ul bolesUiý odponiý pocit jriko pM
tuzefil ir(m hflle riviimt intnil Div uiivAlil Vech jliiích prostřeilkfl t h

ilmV tiulrli v oku bolestí t vích jko pilulek stI Jest to prlte-ktU- i

rtrAtAliIrk ilelúv ujicl íly cel sou- -

rloiti k jíalil li'HliMltl lloiitflli' pil' intiivA V jlilieinloilir 4t1H Oeinori

li ni ích vyriiŽM' 4vrli volimteltin KiU tyllun v nm koni vou ivli-st-í

sflďni vsilř loutii-- ii&ilorecli 'i Mni povinnost i)ihromnly liojl víe

Sí ji li zastat nli-l- i I4l4-t-- ti n vHech m-- jeilnu iicmof V těle

Mim- - Ul zsnirení lě'ení pru KATAR n pr rňní Vn nemoc Po-p-it

lúvírou tvou nemo poslem Vám olirntcm poíty lek nu rkouHku

kiiiďkv o in iiincer li Neponiijt penáti Zkouška Vál pfnsvtVdri Adresná:

MARIE VOTÝPKA care oř

Thoopholino llcmody Co So Dond Ind

"I mi padlo napadlo" omlouval

se I Ll oj "e pni dobrou vůli

liechtél jselll Se Ulil do toho plé-sti- "

"A tak si dáš dobrou vée před
nosem v zit! Jakoby se to vůbec

hodilo pro jiného ne pro kupce

šenkýř ať si ustane šenkýřem a

bledl si piva a karet lc tuhle to

pro tu ho m ni !"

"A co nám po tom '" durdil se

Ulaej na ženu ač i jeho bratrův

Úspěch dosti mrel " Nebude li

ni n to vynášet není čeho žehl a

povede li se tlil při tolll ilohíc mí-

so škoda to nebude Vždyky je
b pe in {t i v obci bratru který iiěeo

má in ledajakého nuzáku"
"lnu tys dobrot isko " popieho

Vidli patli Tďekll "A Ilie té to

ani llcllirí Vidět tel til Jife- -

růstá ! Kdo byl v olei nejváže

iičjším měšťanem? A pomalu se

bude všecko točit podle jeho hla-

vy Pantátu si a spon pořádně

Illílej netrpělivě se oŠíviil po- -

vším o čem věděli že připraveno
bvlo ruěkoii pi níž v tichostí to-

lik ďUlli
Jinak nebýval v hostinci žádný

shon kromě neděle kdy přichází-vnb- i

tioelni vi e hosti přespolních
a čtvrtku j tiž byl již prohlášen
n "besední den" V ostatní dny
vytáčelo se piv o pres ulici cl spise

pte náměstí v přední místnosti

nějaký ten vandrák m ho jiný po-

cestný ci formuli kolemjedoucí vy-

pil skleničku piva n obvyklá ve-

černí společnost bvla skoro jako
přátelé rodiny s nimiž nebylo am
mnoho práce ani okolkiV

Mývaly nápověda llurdálek
Jenž V toni oVdilií hospodském i

rodinném cítil se svrchované Šťa-

sten e všední dny stačil sám k

obtluze Pohyboval se v toul s

vážností a důvěrností již jako
"starý pán" - - tak ho vůbec jme
liovnli — mohl si ke všem hostům
doVolilj Vpruvd se docela i do

své úlohy otce Klárky a Málky

jimž po starém zpnohu tykal a

ol""ma dětem Jarolíinkovýiii b v 1

mady uvésti a k Molorné práci po- -
'u''vU' u 'iiete

vzbuddi Bii-rmt-
) rádi že nás tak kn" ''' yam-iiii- t 7

vedl! Teď jenom hlclme aby- -
11

"
i d to!

fhorn dohonili co jsme prospali!"™1- - "ž J"1" '

"Ha vitu že prospali:" ochot- -
''ko UUl j- - yu

né přizvukoval pan farář "Vin- -

de po vlasti panuje čilý spolkový
ruch viiultí ne aspoň n"'0 ilrj':
ítinářnkř l)íH'ty zpí'nk' ti pol-

ky ankolskl lakojednoty — —

houby p d-š- to rostf Jen it nii
konec avřta jen o nás jakživo ani

y novinieh ni není!"
'U nás ani jakživo nehof í" pro-

hodil jizlivé mistr Kubík

"Toho náa rařiž Pánbůh ehrá-ni- t

Ani ni nepřejme aby no o nún

takhle veřejnost dověděla" za-

toužil

l

purkmistr
lan nieHiaiiosta nu nerozu-- i

mři" vykládal Kubík "Chtěl
jfwm říei že ani o tom požátu
který rozehnal tuhle Jarolímské
ho společnost nic v novinách"

-

J"""" "n '
"'"l""- 7

tievad ho takovéto ženiny reci

jimiž pronášela hlasitě on si

říkal v duchu vždy velii'o rozčilo-

valy Chtěl právě paní Terezku

mrzutě zakřiknouti když spatřil
že bratr Václav vyšel z domu a

přímo přes náměstí k ně-tn- měří

"Podívejme se bratr jde k

nám" iipfiznil Mlažej ženu
"I toť je nějaká vzácná návště-

va' Nepochybně bude hledět pře
mluvit tě abys Krausovi vrátil

jeho Vorlíčka a pojistil s- - u něho"
:'IIm dobrou vůli— no pro —

- " broukl kupce
"Pro dobrou vůli — — Na čí

dobré vůli ti záleží? Sám řekl

jsi před chvílí!"

Nebylo ěasu k dlouhým doho-- i

vorům neboť již otevřely se dvě

ře a Václav vešel do krámu
Václav od svého přestěhování

do lu stince s bratrem málo se stý-ka- l

Cítil že vane z ilmnácnosti

Blažejových proti němu chlad a

to ho velice mrzelo Poněvadž pak

bratr kromě dne zahájeni k němu

nepřisel nevyhledával lio těž a

tak setkali se jen někdy nahodile

(Pokračování)

VELIKÉ HORKO

tělo alábne a toto potřebuje silite

le aby doilal chuť k jídlu Ctě-

te co píše pan Jan Petřík Camp-
bell Neb: "Vaše Léčivé Hořké

Víno Medové se výborné osvěd-

čilo v mojí rodině a vzdávám

Vám dík za tak dobrý lék pro ž-
aludek" Nemají-I- i jej u Vás

na skladě pisté si pro
bedničku 12 láhví za $100 kte-ro- tí

přímo zašle vyrábitel A V

KOCHA 2S1!) Larimer Str Den-ve- r

Colo

Bratří Vránové

kontraktofl a stavitelé

K úplnt spokojciioiti ryhotoví vin
plinT a provi]a vám ilřevrní eibelná

ksrnenti itavby % DfjlepSiho mstě
ríálu

Obydli: 19C6 jllnl 15 nl Omaba

Tclfřon: Dotíglai S2I0

Dr C J NĚMEC
čeaký lékař a ranhojič

Úřadovna čí 1316 William ul

Omaha — Tel I)oiikIs 2817

Úřadní hodiny: Od 10 do 12

hod dopol od 2 do 5 odpoledne
od 6 hodin veřer 45tf

"T j" ow-i- pro iihu miiniiont

málo lichotivé vj svědčeni" za

"mál se Sýkora "Ale ukáeme

í'íh:ii okresnímu brzy
'

ty mi"
mroty tuk hloupé mou"
"N"1 VH

"
" tam

strojil nejvíc" hrozil Jirolímek
"M''! prý m hb-dč- t ikoly tam

' mt přednák i tmí A

pry nu

liiiboal
ii tienlibo- -

to Vie

já abyeli
vo" povznesl o mu ki- -

lleene preee ilo do hlU V pOIle-
-

vad živobytí - ýjnltí a k'io
chee plititi dané inu-- í j rý si mi

ué vyd-lnt-

"Vidu jak ti unii paní jvmi" —

ahoifkoal Jeiiiin'ť'-- "Am to

jih není vhod kdy eheenu

roeluj vzdělávnti a Imi-Ih- i polit
ttl

"Vllod — IH'hoď M ěru ne-

budeme é kat až oni nit budou

naváděli eo ď lat Pan o- -

kresni a podol lií pani i oieni li-

bují nejvíee v ta dolrětu a lll

lidu j'-n- ž iai-ht- í se Tlt kll- -

sem chleba na -- f a i nebo na tří-

nožce platí pořádn )ivě' dané a o

ii i nooa ii jireoa len nn nad

bud" okres vyvalovali oéi jak
jsm se obuli do sedmimílových
bot abychom nezůstávali jxiziť
du"
"A aby ná i páni od úřadu pořa-

de nevystavovali za vzor!" horšil
sc mistr Kubík

''Ani se ji-r- i tuze nedivte! Ta-lový-

pánští je johodlí hlavni

ěcj Však ii i to pan okresní dost

upřímně řekl Jaké prý starosti
s tím Žešstvím a vlastenectvím On
že je také Čveh ale iikomu to ne-

cpe do oči a nikdo mu to nebéře"
"A jak bude lleseda v plném

proudu přijde nn íadu ta zálož
na Vždyť je to Iru fa pro obec

když si její duchovni pastýř ne-

má kde vypu'!ti když mu nesta-ě- í

štwla" žertoval j hii farář
"Na vehbné!i [ána počítáme

sjííš" že bude ukl d než dlužit"
namítl Jeminácek '"lěch dlužní-k- ú

bude dost hned i při zaěátku"
"Nevím nevím" vrtěl hlavou

povážlivě purkmistr "Se zálož-no- u

myslím že mm to půjde tíže

ISylo již ledacos slyšet o úpaďdeh
záložen o špatněn hospodářství
a náš lid no však sami víte má

nejraději vše pěkné jisté"
"Ze tu a tam se vyskytly nepo

radky nie není divného" hájil
vée Váidav "Ty naše záložny
jsou posud min 1' ústavy a j? při-rozen-

že prodělává ji trochu dět-

ských icmwf K' vsenu je potře
ba zkušen í'i h zkušenosti se a

dnc
"

ujmjl Ostatně my
se budeme tiéifi na chybách jichž
jinde se dopouštěli A dftvéra! Ko-tn- u

bychom měli dúvéřovati kdyí
bychom sii'i v s-- h ({fy neměli T"

"Což o to pari put ktttisf r má v

tomhle tom riv ďi zval se Je
niniéek t uoili ' To ru vy
V- - lrtVÍ-k- tei: t y itě ná Jid

ide protož - ÍííJ
li é ni svět ě dedt !i dfb' i vidi do

krtpe i " I pok'il(l ií( křiuHiCíh

tde to není Ušiti nái v ik

j i ié d iv'f v ! i- - td tř'
b I V l íV l h ' 1" P-- ''( 1

poulku t u b i ti A Stoisee viUk dít

ťra íe vidě ly #vft# "
tt

!' II 14 d h ! kil !'f b #

tfllch viřo'ijM i iMiifiJ r

'irttiutku N i b- - Ci! It fiiťt H

íkut tk nb it pr"pUtin Jo
!šukoi' j l v toJit' h iďti'-r''í-

04 d tbf-- i pn-Mha- fi t i ti
M jfiítijlnt 4 ipokop i It t
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vit r d t f ] ti t i nd j tit t
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tuk horlivým dědečkem že málem

bylo by to žárlivost skutečného
dědečka vyvolalo kdyby byla paní
Klára svým jemným taktem in by

ia v'iy přeném ji vseeny pm-i-n-

neshod odstranila

Jediným člověkem jemu po-

řád ještě cosi scházelo byl Váe

lav Jarolímek Mývalý ředitel po
lečnonti zvyklý rušnému životu

plnému shánění h obstarávání tisí

eerýeli záležitostí starosti i ra

dosti potulného života uič v tom

idyllském zákoutí hospodského ži-

vota maloměstského přece jen tro
chu málo práce Tím méně že

druzí totiž llurdálek a Málka sa-

mi všecko obstarali a na něho sko-

rém nie nezbylo než chodit i v jo-- b

dne a večer kolem několika ho-

stí nabízet šúupeěek z tabatěrkv
a starali se o trochu zábavy
Proto se Jarolímek tím horlivě-

ji hnal do života spolkového na

nějž mu zbývalo dosti řasu Shá-

něl noviny n knihy pro budoucí
Mesidu vrhl se na studováni zá-

loženské správy o niž v městeěkn
nikdo jiný neměl ani potuchy a

připravoval se již k zařízení ji
nýeh spolků nu něž mělo dojiti
nž by se Jícsela i záložna řádně

zakotvily Prozatím připravoval
a maloval dekorace pro budoucí
ochotnické divadlo

ťilý jeho duch však nni na tom

nepřestával Vida že hostinské
starosti pícce jen příliš málo řasu
mu zabéřoii a že by tak trávil život

samými jeti spolkovými záležitost
mi a starostmi f nichž neplynu
výdělek při řetné rodině přci

jen žádoucí vzal si Jarolímek

agenturu pojišťovací společnosti
To mělo ovšem za následek prvn
nepřízeň již si v obci vyvolal a to

u místního kupce Krause který
zastupoval též jakousi pojišťovnu
a těec nesl e mu povstala koti

Kureiíce laronmkovi vak no

voii touto činností otevřelo no
vé poir k jeho národnímu n budí
t is'iéniU působení

l ib' zitiipc4 pojišťovny a kon
t
horem rrnusr jen vedl si vcitre
čile inu I Jarolímek též ttx i lid

totiž do ij otiJ i obcí pro pojil
ťov id bvlo lebdv ještě na Českém

vínkově néiia na jihu pi ii

m'- -

sir) !n a vyžadovalo vždy
I
oj !č ' ! 'if-- přesvédčníi:

tlil IV e I ii se h U Jwebiřťo ' s k n
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bvb I ! i huti tíift pil- k
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nedozvěděli"
"A kde vy přijdete k novi

nám!"
"Jáf" sebevědomé odtušil mi-t- r

"Když je něco v novinách o

LHiíanech vždycky mi to přátelé

s Prahy pošlou Ale jeíté jsem

jaktěživ nic nedostal " doložil

akromně "Když takhle někde na

vai Uh slámy uhoří už je to v

oovinAeh ale o nás nic A

mán:e tu ríece několik pánu od

píra kteří by takovou zprávu do-

vedli aestaviti"
"Pravda svatá pravda! Pan

mi-t- r

náa po zásluze ťal" svědčili o--

uíitolé "Ale to už je tak náS

tvyk krěit ne aby o náa nikdo ne-

věděl"

"Chyba je vlastně í na mé stra-ě- "

vmísil au Jarolínifk do hovo

ru "Já bych byl měl dát i vře

do novin ale považte že jsem byl

nemocen A tak tedy má společ-

nost jež po vlastech českých za-

jisté dost dobrého vykonala v

Letňanech tak tiše skonala

Že po ní ani kohout nczakokrhal

Ale i to zas je má vina" dodal s

óamévcm "Kdybych byl svou spo-Vecno-

řasto stává —— jak se

rozpustil o hladu a bez krejcaru

byl by na mne přece někdo

vzpomnřl aby mne v novinách po-

trhal le3 takto nikoho ani nena-

padlo věnovali pohrobní vzjxmín

ko Vřneralavu Jarollmskému jerií

twř míato Musátn klouží Oambri-BOVÍ- "

"To je tak vděk světa" vzdychl

Jemináéek "Vykonej svou

nebo i něco nad to a ni-

kdo na td ani nevzpomene ztV

itaň svřtu něco mfilo dlužen a

fcnwl je o tom řeéi víe ie dost"
"CUÍ alavu hlásat — to lidé ne- -

radl" avídéil Kubík "ale když
utru zlého avédí jd to jako po

trubile h"
"Vlak nám tdy in tie ď-hr-

l

urny! taky nedostaň tiifido

tdítu" namítal adjunkt pech
"Cul t A Uk ficsud 1 1ržnvatí

ptnřiil mritt tef kdyi tu

Ivou jwvinnt jm# ponalí —

Ml a!ttt jati řiílř "Co

hii# j# dobři řť —

"A til aby lyW"
JřMl!mk'í rl'H v t' fj J t

lit pkaii?b i lr4 ki i iři
U khM kdy vi u

alwt a &fj" k ti ti' b ii
k fi i " S il U hí u l
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